АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2019                                                                                                            № 72
«О внесении изменений в постановление № 40 от 16.11.2016 г. «Об утверждении   Программы комплексного  развития социальной инфраструктуры Полевого   сельского поселения Новоаннинского  муниципального района Волгоградской области на 2017-2026 годы (в редакции постановление администрации Полевого сельского поселения от 30.04.2019 № 26)»

          В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 01 октября 2015г. № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», Генеральным планом Полевого   сельского поселения Новоаннинского  муниципального района, предложениями администрации Полевого сельского поселения по программе «Комплексного развития сельских территорий по Полевому сельскому поселению Новоаннинского муниципального района» от 23.12.2019 г, администрация Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В паспорте Программы, раздел «Укрупнённое описание запланированных мероприятий, описание запланированных мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры» дополнить:

«-Строительство детского сада на 100 мест.

2. Раздел 7 Программы «Целевые показатели (индикаторы) обеспеченности населения объектами социальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:

-Обеспечение качества предоставляемых услуг  МКУ Полевой центр культуры; организация доступной среды.

-100% обеспечение нормативной потребности населения в дошкольных общеобразовательных         учреждениях

2.1. «Таблицу –Целевые индикаторы программы комплексного развития социальной инфраструктуры» раздела 7  Программы дополнить пунктами

	№п/п
	Наименование целевого индикатора
	Ед. изм.
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019год
	2020 год
	2021- 2025г.

	Доля детей в возрасте от 1

до 6 лет, обеспеченных

Дошкольными

Учреждениями

	%
	0
	0
	0
	0
	0
	100

3. Раздел 2 Пункт  2.8 « Здравоохранение»  изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Число мед. персонала

	Показатель посещений

(в день)

	1.
	ФАП

«Вильямский»
	п. Полевой

ул. Центральная д. 5

	0
	0

       - Медицинским персоналом не обеспечен. Техническое состояние ФАПа не  соответствует требованиям.

        - Отсутствует водопровод и канализация. Требует косметический ремонт.

4.  Раздел 2 пункт 2.12 Программы в «Таблица - Прогнозируемый спрос на услуги социальной инфраструктуры Полевого сельского поселения»  дополнить  следующими пунктами:

	№

п/п
	Наименование
	Ед. измерения
	Принятые нормативы градостроительного проектирования
	Нормативная потребность
	В том числе:

	Сохраняемая
	Требуется запроектировать

	Учреждения здравоохранения

	3
	ФАП
	Количество посещений в смену
	18,1 норматив на 1 тыс.человек
	9,05
	да
	0

	Учреждения культуры

	4
	Центр культуры
	кв метров общей площади
	50 на 1 тыс.человек
	25
	да
	0

	Учреждения физической культуры и спорта

	5
	Стадион
	1 объект
	0,9 га на 1 обьект
	0,9
	-
	да

5. Раздел 5 Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию ,строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры поселения дополнить таблицей:

	№

п/п
	Наименование
	Технико-экономические

параметры
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Ответствен

ный

исполнитель

	1
	Капитальный ремонт здания МКУ Полевой центр культуры
	на 100 мест

	плани

рование
	ремонт

	2
	Строительство детского сада
	на 100 мест

	плани

рование

6. Раздел 8 « Оценка эффективности мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

    «Реализация программных мероприятий в соответствии с намеченными целями и задачами обеспечит увеличение численности населения Полевого сельского поселения. Успешная реализация демографической политики на территории сельского поселения будет способствовать росту продолжительности жизни населения и снижению уровня смертности населения.

Реализация программных мероприятий позволит достичь следующих уровней обеспеченности объектами местного значения населения Полевого сельского поселения:

· увеличение числа населения занимающихся спортом, путем увеличения видов спорта, располагаемых на специализированных объектах;

· расширение возможностей для культурно-духовного развития жителей сельского поселения.

Реализация программных мероприятий обеспечит повышение уровня жизни населения Полевого сельского поселения, повышение уровня благоустройства территорий, создания комфортных и безопасных условий проживания».

    Глава Полевого

    сельского поселения                                                                                      Максимов В.В.

1